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Przy okazji odsłonięcia tablicy upamiętniającej 700. lecie lokacji Starego Dzierzgonia odbyły się
dwa wydarzenia towarzyszące tej uroczystości. Otóż na odsłonięcie tablicy, z inicjatywy Renaty
Grążawskiej, przyjechała z Niemiec Pani Renate Henrici, mieszkanka Starego Dzierzgonia w
latach międzywojennych i autorka książki wydanej przez nasz GOK pt. "Od Alt Christburga do
Starego Dzierzgonia". Drugim wydarzeniem jest wystawa z prac archeologicznych na Wzgórzu
Zamkowym prowadzonych w latach 2009 - 2011 przez polskich archeologów z Instytutu
Antropologii i Archeologii Akadamii Humanistycznej w Pułtusku.

  

Renate Henrici jest córką Dietricha Henrici nadleśniczego w Starym Dzierzgoniu w latach
międzywojennych, zastrzelonego w 1944 r. przez rosyjskich spadochroniarzy. Po wojnie bardzo
często odwiedza grób ojca w Białych Błotach i Stary Dzierzgoń, utrzymująć kontakt z Gminną
Biblioteką Publiczną i Gminnym Ośrodkiem Kultury.

W 1993 r. napisała książkę o swoim dzieciństwie, wojnie, powojennych wizytach w Polsce,
stosunku do nazizmu, itp. Książka nosi polski tytuł "Od Alt Christburga do Starego Dzierzgonia"
i w 1995 r. wydał ją nasz Gminny Ośrodek Kultury. W tej chwili jest nie do zdobycia.
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Gminna Biblioteka Publiczna a konkretnie jej dyrektor Renata Grążawska zorganizowałaspotkanie autorskie z młodzieżą miejscowej szkoły podstawowej.

Na spotkaniu przybyła młodzież z VI klasy i Renate Henrici przy pomocy tłumacza JerzegoGrążawskiego opowiadała o swoim dzieciństwie, uczęszczaniu do szkoły i swoichnauczycielach. Jest ona bodaj jedynym świadkiem historii Starego Dzierzgonia z tamtych lat.Ma już 86 lat i zapewne to była jej ostatnia wizyta w Starym Dzierzgoniu.

Spotkanie było bardzo żywe. Młodzież zadawła pytania. Była ciekawa jak Pani Renate odbierawizyty w miejscach swojego dzieciństwa, co ją ciągnie do Starego Dzierzgonia, itp. Obdarowaliją wrzosami w doniczkach, ponieważ Renate Henrici to także miłośnik przyrody i działaczkaruchów ochroniarskich w Europie.

Renate Henrici podpisała kilka ostatnich egzemplarzy swojej książki, zrobiła pamiątkowąfotografię przy kamieniu, obdarowała młodzież słodyczami i znalazła w sobie dość siły byjeszcze odwiedzić Wzgórze Zamowe.
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Drugą imprezą towarzyszącą odsłonieciu tablicy jest wystawa w GOK nawiązująca do 700.letniej historii Starego Dzierzgonia i przedstawiająca wyniki prac polskich archelogów w latach2009 - 2011 przeprowadzonych na Wzgórzu Zamkowym.

Wystawa w GOK jest częścią wystawy, które przez okres wakacji była wyeksponowana wMuzeum Zamkowym w Kwidzynie. Dzięki uprzejmośći wspomnianego Muzeum jej częśćzostała wypożyczona i jest eksponowana w Gminnym Ośrodku Kultury do końca września 2012r.

Nie będziemy więcej o niej pisać, trzeba ją po prostu obejrzeć. Jest stosunkowo skromna, alekażdy mieszkaniec naszej gminy powinien ją obejrzeć i można ją odwiedzać codziennie wgodzinach otwarcia GOK. We wrześniu planowany jest odczyt z historykiem SewerynemSzczepa/nskim, uczestnikiem prac archeologicznych. Termin odczytu zostanie podany nanaszej stronie interntowej.
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